
 

 
 

Dirección Territorial de València 
 

RESOLUCIÓN DE LA SUBASTA PARA LA ENAJENACIÓN DEL APROVECHAMIENTO DE PLANTAS 

AROMÁTICAS Y PASTOS EN MONTES GESTIONADOS POR LA CONSELLERIA DE AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, EMERGENCIA CLIMÁTICA Y TRANSICIÓN ECOLÓGICA, PROPIEDAD DE LA 

GENERALITAT, EN LA PROVINCIA DE VALENCIA, PARA LOS AÑOS 2022 Y SIGUIENTES 

 

 

El 20 de octubre de 2021 en el DOGV nº 9198 se publicó anuncio de la Conselleria de Agricultura, Medio 

Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural sobre subasta para la enajenación de aprovechamientos 

forestales de plantas aromáticas y pastos en montes de utilidad pública gestionados por la Conselleria de 

Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, propiedad de la Generalitat, en 

la provincia de Valencia para los años 2022 y siguientes 

 

Reunida la Mesa de Contratación el 15 de noviembre de 2021, para la apertura de los sobres A y el 18 de 

noviembre de 2021, para la apertura de los sobres B, se firman las Actas correspondientes en las que se 

señala el resultado de la subasta de acuerdo con el anuncio publicado. 

 

Esta Dirección Territorial, en uso de la competencia que tiene atribuida, según lo previsto en el Decreto 

205/2020, de 11 de diciembre., del Consell, de regulación de los aprovechamientos forestales en montes 

privados y la enajenación de aprovechamientos forestales en montes gestionados por la Generalitat,  

 

RESUELVE: 

 

ADJUDICAR los aprovechamientos siguientes: 

 

Pastos 

SOLICITANTE MONTE DENOMINACIÓN TM TASACIÓN HECTÁREAS SOBRE B 

OFERTA (€) 

González Nuévalos, Víctor Manuel 168 Ganaciendas Requena 200,00 988,00 205,10 

Ortiz Martínez, Eva 141 Riberas del Rio 

Turia 

Gestalgar 55,85 40,00 56,00 

Sese Perez, Alberto 139 Barranco 

Sancho 

La Yesa 400,00 1.100,00 405,00 

 

 

 

INADMITIR la proposición presentada por NUEVOS HORIZONTES GANADEROS, S.L., por no cumplir el 

plazo de presentación establecido en el Artículo 6.3. de la licitación. 

 

 

DECLARAR DESIERTOS los siguientes aprovechamientos: 

 

CSV:GP5BCGFI:M77CMQ8X:85K43YYN URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GP5BCGFI:M77CMQ8X:85K43YYN



Página 2 

Aprovechamientos de aromáticas 

Monte nº UP Denominación Término Municipal 
Toneladas/a

ño 
Años de 

aprovechamiento 
Importe 
 (€/año)) 

15 Cova Alta Albaida 0,2 (**) 5 20,00 

155 La Matea Enguera 6,00(*) 5 90,00 

12 La Umbría Ontinyent/Fontanars dels Aforins 8,00 (*) 5 120,00 

10 Solana del Este Ontinyent/Fontanars dels Aforins 8,00 (*) 5 120,00 

 

Aprovechamientos de pastos 

Monte 
nº UP 

Denominación 
Término 

municipal 
Has 

Cabezas 
ovino/cap

rino 

Cabezas 
vacuno/equino 

Años de  
aprovechamiento 

Importe  
(€/año) 

14 La Sierra 
Atzaneta 
d´Albaida 

254,00 127  5 156,00 

1 La Sierra Belgida 201,00 80  5 100,00 

135 La Sierra Bufalí 60,00 32  5 45,00 

158 
Solana de la 

Muela de Juey 
Jarafuel 

1.191,5
0 

480  5 240,00 

137 La Sierra Carricola 73,00 45  5 50,00 

7 El Cabezo Castielfabib 431,00 358  5 225,00 

162 El Carrascal La Yesa 400,00 334  5 200,00 

10 Solana del Este 
Ontinyent/
Fontanars 

dels Aforins 

3.069,5
5 

1500  5 1.700,00 

175 
Alambin-Solana 
y Casa del Alto 

Quesa 342,00 200  5 200,00 

149 
Casas de Carcel 

y Retorno 
Requena 

1.002,5
0 

560  5 200,00 

5 La Sierra Salem 405,00 165  5 280,00 

190 Cortixelles Turís 160,00 150  5 150,00 

151 La Sierra Otos 234,00 117  5 145,00 

19 La Sierra Palomar 234,00 117  5 145,00 

 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá presentar recurso de alzada 

ante el Director General de Gestión del Medio Natural y de Evaluación Ambiental, en el plazo de un mes 

contados a partir del día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de acuerdo con lo dispuesto 

en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de 

las Administraciones Públicas. 

 

LA DIRECTORA TERRITORIAL 

CSV:GP5BCGFI:M77CMQ8X:85K43YYN URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GP5BCGFI:M77CMQ8X:85K43YYN


		2021-11-22T12:19:31+0100
	ISABEL GOMIS MORATAL - NIF:19995536A


	



